
 

Ministero dei beni e delle attivita’ culturali e del turismo 

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE 
 
 

 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante la disciplina dei contratti pubblici di appalto e 

concessione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 20 febbraio 2017 e la successiva determina n. 19 del 5 giugno 2017 

con la quale è stato approvato l’elenco degli operatori economici da invitare alle procedure negoziate per 

l’affidamento di servizi di importo inferiore a 135.000,00 per le seguenti categorie: 

SER 01 – Servizio di supporto giuridico in materia di amministrazione digitale; 

SER 02 – Servizio di assistenza in materia di amministrazione trasparente; 

SER 03 – Servizio di assistenza in materia di controllo di gestione; 

SER 04 – Servizio di supporto al RUP, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, esclusi i servizi 

attinenti l’architettura e l’ingegneria; 

VISTA la Determina n. 29 del 28 luglio 2017 concernente l’avvio della procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 relativa all’affidamento dei servizi di “Supporto 

giuridico per la predisposizione di Linee guida in materia di digitalizzazione del patrimonio culturale e 

Digital Library”;  

CONSIDERATO che per la categoria pertinente l’affidamento in oggetto (SER 01 - Servizio di supporto 

giuridico in materia di amministrazione digitale) risulta iscritto un solo operatore economico, come si 

evince dall’elenco sopra citato pubblicato sul profilo del Committente; 

VISTA la lettera prot. 1557 del 28.07.2017 a mezzo della quale è stato invitato a partecipare alla 

procedura negoziata lo Studio legale E-LEX e constatato che entro il termine assegnato (ore 13:00 del 11 

agosto 2017) è pervenuto il plico contenente l’offerta dello Studio legale E-LEX, acquisito agli atti con 

prot. 1616 del 4.08.2017;  

VISTO il verbale del 11 agosto 2017 nel quale il RUP ha ritenuto l’offerta presentata dallo Studio legale 

E-LEX congrua, affidabile e sostenibile; 

DECRETA 

L’aggiudicazione dell’affidamento dei servizi di “Supporto giuridico per la predisposizione di Linee 

guida in materia di digitalizzazione del patrimonio culturale e Digital Library” allo Studio legale E-LEX, 

che ha formulato offerta per un prezzo complessivo di Euro 68.750,00 al netto dell’IVA e degli oneri 

previdenziali. 

Avverso il presente decreto pubblicato sul sito web della stazione appaltante, è ammesso il ricorso al 

TAR LAZIO - ROMA nel termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art.120 del d.lgs. 

104/2010 Codice del processo amministrativo. I soggetti che intendono proporre ricorso giurisdizionale 

possono comunicare per iscritto al R.U.P. l’intenzione di proporre il ricorso e i motivi della presunta 

violazione 

Decreto n. 76 del 17.8.2017  

 

IL DIRETTORE 

(Arch. Laura Moro) 

F.to Moro 


